
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE 
ad indirizzo: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALIRELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETINGTRASPORTI E LOGISTICA 

 

“Fabio Besta” 

 
                                         RAGUSA  

  

 
Via Aldo Moro n. 2  97100  RAGUSA  : 0932/255564 : 0932/255663 
Via F.lli Cervi n. 4  97017  S.Croce Camerina : 0932/821345 : 0932/821345 

cod.fisc.: 92041030880  cod.mecc.: RGTD03000T (sede)  RGTD03002X (sede S.C. Camerina) 
http://www.itcbesta.edu.it: rgtd03000t@istruzione.itinfo@itcbesta.gov.it  e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it

 

Al Prof. PIERO DIMARTINO 
All’Albo online 

Amministrazione trasparente 
 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Progetto “Spazi e strumenti digitali per le  STEM”  CUP: J29J21008420001 
 

OGGETTO: INCARICO  PROGETTISTA     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi alle prime 3.231 
posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 43717 del 10/11/2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO         il D.A. n. 7753 del 28/11/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146. 

VISTO             l’Avviso di selezione per progettista e collaudatore Prot. n.13478 del 17/12/2021     
VISTA             l’unica candidatura pervenuta per progettista e l’unica per collaudatore; 

CONSIDERATO che il Dirigente ha provveduto alla valutazione di ciascuna singola candidatura     
                             pervenuta sia  a progettista che a collaudatore ; 
CONSIDERATO che, scaduto il termine per la presentazione dei ricorsi, non è pervenuto alcun ricorso avverso 

la graduatoria provvisoria Prot. n. 13890 del 28/12/2021 pubblicata in data 28/12/2021; 
VISTA            la graduatoria definitiva Prot. n.17 del 03/01/2022  pubblicata in data  03/01/2022;      

 
DETERMINA 

l’affidamento al Prof. PIERO DIMARTINO delle attività di progettista per il progetto in epigrafe. 



 
Via Aldo Moro n. 2  97100  RAGUSA  : 0932/255564 : 0932/255663 
Via F.lli Cervi n. 4  97017  S.Croce Camerina : 0932/821345 : 0932/821345 

cod.fisc.: 92041030880  cod.mecc.: RGTD03000T (sede)  RGTD03002X (sede S.C. Camerina) 
http://www.itcbesta.edu.it: rgtd03000t@istruzione.itinfo@itcbesta.gov.it  e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it

 

 

 

 

L’esperto progettista avrà il compito di: 

 Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; 

 Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da 
acquistare; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

 Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 
 

Il compenso complessivo, determinato in relazione all’attività da  
svolgere e ai tempi necessari di svolgimento dell’incarico affidato, non potrà superare, in nessun caso, il limite 
previsto dal piano finanziario autorizzato come di seguito indicato:  
 un massimo di n. 8 ore per  un importo orario lordo dipendente di euro 17,50;  
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali/assistenziali nella  
misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge 
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite, entro massimo 30 giorni 
dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 
conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione 
dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgtd03000t 
 
Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna e ne viene 
data notizia agli interessati.  
Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni 
ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica.  
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  
Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 

Dirigente Scolastico 
          dott.ssa Antonella Rosa 

                                                                                                                   Documento firmato digitalmente 
                                         ai sensi del c.d. Codice             

                                                                                                                                                                          dell’Amministrazione                        
                                                      Digitale e normativa 

connessa  

 
 


